A.S.Fi., Corporazioni religiose soppresse dal governo francese, serie 224, pezzo 326, 6 ff.
non numerati.
Copia semplice [C’], realizzata nel 1609, in latino; registro cart., mm. 300 x 205.
Inchiostro marrone scuro; stato di conservazione: buono.
Nota collocata nel margine superiore del 1° f.: Privilegium Innocentii quarti, datum
Asisii, Anno Domini M.CC.LIII. die XX iunii. ex prothocollo Vallisumbrose c. 1. che
rimanda alla numerazione originale presente in [B’’’’]. Il testo del privilegio è prece-
duto da un ampio regesto: Hoc Innocentii quarti amplum privilegium continet
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susceptionem monasterii Vallisumbrose et ceterorum ei unitorum que nominative
exprimit sub Apostolice Sedis protectione et [...]trulem confirmationem. Continet
qualiter in ordine recipi possint a seculo fugientes. Item qualiter monachus post
professionem non possit a monasterio discedere. Item qualiter celebrari possit non
obstante interdicto. Item qualiter sacramenta recipi possint a quocumque episcopo. Item
qualiter prohibitum est construi capellas et oratoria infra fines parochiarum dicti ordinis
sine consensu abbatis. Item qualiter nove et indebite exactiones a clericis et laicis fieri
non possint a dicto ordine. Item qualiter concessam est sepulturam dicto ordini. Item
qualiter decime et possessiones que a laicis detinentur liberari et redimi possint. Item
qualiter eligatur abbas Vallisumbrose et qualiter monasterium Vallisumbrose sit caput
aliorum monasteriorum. Item qualiter delinquentes dicti ordinis puniantur et qualiter
nullus constituat sibi abbatem sine licentia abbatis Vallisumbrose. Item qualiter nullum
monasterium possit a sui loci stabilitate evelli sine consensu abbatis et comunis
congregationis. Item qualiter in illos dicti ordinis per episcopos non potent interdici vel
excomunicationis sententia promulgari. Item qualiter maleficia fieri prohibentur in
loca, clusuras et grangias dicti ordinis. Item libertates et exemptiones per predecessores
concessas confirmat. Item quod monasterium Vallisumbrose ad inditium libertatis
percepte duodecim brachia sagi silicini Lateranensi palatio persolvat. Note collocate nel
margine sinistro del 2° f. r.: Copiato.
La presente copia riporta il solo testo del privilegio limitandosi a fornire una ripro-
duzione della rota.

Edizioni:
- F. NARDI, Bullarium vallumbrosanum, pp. 117-123.
- G. ZANETTI, I vallombrosani, Appendice, doc. V, pp. 235-240 (la trascri-

zione si basa sull’esemplare [C]).